6

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

06.06.2011 № 21

                                                                        г. Белокуриха

О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 27.12.2010 № 117                «О городском бюджете на 2011 год»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании город Белокуриха, утвержденным Решением Белокурихинского городского Совета депутатов от 28.12.2007 N 123                  (в редакции Решения от 14.11.2008 N 12), Законом Алтайского края от 26.11.2010 N 100 - ЗС «О краевом бюджете на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов», руководствуясь ст.ст. 27, 67 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

Белокурихинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 27.12.2010 № 117                  «О городском бюджете на 2011 год».
2. Направить решение «О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 27.12.2010 № 117                 «О городском бюджете на 2011 год» главе города А.Ф. Каменеву для подписания и опубликования.

Председатель

городского Совета депутатов                                                      С.К. Криворученко
Принято решением Белокурихинского городского Совета депутатов

от 06.06.2011 № 21
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Белокурихинского

городского Совета депутатов от 27 декабря 2010 года

 №117 «О городском бюджете на 2011 год»

1. Внести в решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 27.12.2010 N117 "О городском бюджете на 2011 год" следующие изменения:
1.1 Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики городского бюджета на 2011 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов городского бюджета в сумме 229663,5 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений, в сумме 37868,5 тыс. рублей; (Приложение № 5).
2) общий объем расходов городского бюджета в сумме 242689,6 тыс. рублей; (Приложение № 6,7).

3) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2012 года в сумме 94 000 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям бюджета в сумме 0 тыс. рублей; (Приложение №9).

4) дефицит городского бюджета в сумме 13026,1 тыс. рублей.

5) утвердить источники финансирования дефицита городского бюджета согласно приложению № 1.

1.2 В Приложении №1 «Источники внутреннего финансирования дефицита городского бюджета в  2011 году»

строки:

тыс.руб.

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	6026,1

	01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	6020

	01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	15997,1

	01 02 00 00 04 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации
	15997,1

изложить в следующей редакции:

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	13026,1

	01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	13020

	01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	22997,1

	01 02 00 00 04 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации
	22997,1

1.3 В приложении 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов на  2011 год»
строки:

	Наименование
	Мин
	Рз
	Пр
	     ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальное образовательное учреждение "Белокурихинская средняя общеобразовательная школа №1"
	745

	16 059,35

	Другие вопросы в области образования
	745
	07
	09

	620,00

	Целевые программы муниципальных образований
	745
	07
	09
	795 00 00

	620,00

	Расходы на финансирование городских целевых программ в области образования
	745
	07
	09
	795 07 00

	620,00

	Целевая программа муниципальных образований "Развитие образования города Белокуриха на 2011-2013 годы"
	745
	07
	09
	795 07 02

	620,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	745
	07
	09
	795 07 02
	500
	620,00

	Муниципальное образовательное учреждение "Белокурихинская средняя общеобразовательная школа №2"
	746

	25 252,15

	Другие вопросы в области образования
	746
	07
	09

	780,00

	Целевые программы муниципальных образований
	746
	07
	09
	795 00 00

	780,00

	Расходы на финансирование городских целевых программ в области образования
	746
	07
	09
	795 07 00

	780,00

	Целевая программа муниципальных образований «Развитие образования города Белокуриха на 2011-2013 годы»
	746
	07
	09
	795 07 02

	780,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	746
	07
	09
	795 07 02
	500
	780,00

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Сказка"
	747

	19 108,55

	Дошкольное образование
	747
	07
	01

	19 046,00

	Детские дошкольные учреждения
	747
	07
	01
	420 00 00

	19 046,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	747
	07
	01
	420 99 00

	5 247,00

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	747
	07
	01
	420 99 00
	001
	5 247,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	747
	07
	01
	420 99 00

	13 799,00

	Бюджетные инвестиции
	747
	07
	01
	420 99 00
	003
	13 799,00

	  Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Детско-юношеский центр "САЛЮТ"
	749

	1 955,10

	ИТОГО

	235 689,60

изложить в следующей редакции:
                                                                                                                  тыс. руб.
	Наименование
	Мин
	Рз
	Пр
	     ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальное образовательное учреждение "Белокурихинская средняя общеобразовательная школа №1"
	745

	15 920,35

	Другие вопросы в области образования
	745
	07
	09

	481,00

	Целевые программы муниципальных образований
	745
	07
	09
	795 00 00

	481,00

	Расходы на финансирование городских целевых программ в области образования
	745
	07
	09
	795 07 00

	481,00

	Целевая программа муниципальных образований "Развитие образования города Белокуриха на 2011-2013 годы"
	745
	07
	09
	795 07 02

	481,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	745
	07
	09
	795 07 02
	500
	481,00

	Муниципальное образовательное учреждение "Белокурихинская средняя общеобразовательная школа №2"
	746

	25 041,15

	Другие вопросы в области образования
	746
	07
	09

	569,00

	Целевые программы муниципальных образований
	746
	07
	09
	795 00 00

	569,00

	Расходы на финансирование городских целевых программ в области образования
	746
	07
	09
	795 07 00

	569,00

	Целевая программа муниципальных образований «Развитие образования города Белокуриха на 2011-2013 годы»
	746
	07
	09
	795 07 02

	569,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	746
	07
	09
	795 07 02
	500
	569,00

	  Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Детско-юношеский центр "САЛЮТ"
	749

	2 305,10

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Сказка"
	747

	26 108,55

	Дошкольное образование
	747
	07
	01

	26 046,00

	Детские дошкольные учреждения
	747
	07
	01
	420 00 00

	26 046,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	747
	07
	01
	420 99 00

	6 247,00

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	747
	07
	01
	420 99 00
	001
	6 247,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	747
	07
	01
	420 99 00

	19 799,00

	Бюджетные инвестиции
	747
	07
	01
	420 99 00
	003
	19 799,00

	ИТОГО

	242 689,60

добавить строки:

	Целевые программы муниципальных образований
	749
	07
	09
	795 00 00

	350,00

	Расходы на финансирование городских целевых программ в области образования
	749
	07
	09
	795 07 00

	350,00

	Целевая программа муниципальных образований "Развитие образования города Белокуриха на 2011-2013 годы"
	749
	07
	09
	795 07 02

	350,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	749
	07
	09
	795 07 02
	500
	350,00

1.4 В приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований из местного бюджета на 2011 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов»
строки:

	Образование
	07

	106 304,00

	Дошкольное образование
	07
	01

	41 908,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	07
	01
	420 99 00

	28 080,00

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	07
	01
	420 99 00
	001
	28 080,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	07
	01
	420 99 00

	13 799,00

	Бюджетные инвестиции
	07
	01
	420 99 00
	003
	13 799,00

	ИТОГО

	235 689,60

изложить в следующей редакции:

	Образование
	07

	113 304,00

	Дошкольное образование
	07
	01

	48 908,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	07
	01
	420 99 00

	35 080,00

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	07
	01
	420 99 00
	001
	35 080,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	07
	01
	420 99 00

	19 799,00

	Бюджетные инвестиции
	07
	01
	420 99 00
	003
	19 799,00

	ИТОГО

	242 689,60

1.5 В Приложение №9 «Программа муниципальных внутренних и внешних заимствований и муниципальных гарантий муниципального образования город Белокуриха на 2011 год»
13 абзац:
«Осуществление муниципальных заимствований в 2011 году администрация г. Белокурихи планирует производить с учетом предельного размера муниципального долга, составляющего 94 тыс. рублей. Муниципальные гарантии не предусматриваются. Объем расходов на обслуживание муниципального долга г. Белокурихи в 2011 году не должен превышать 1700 тыс. рублей.»

изложить в следующей редакции:
«Осуществление муниципальных заимствований в 2011 году администрация г. Белокурихи планирует производить с учетом предельного размера муниципального долга, составляющего 94000 тыс. рублей. Муниципальные гарантии не предусматриваются. Объем расходов на обслуживание муниципального долга г. Белокурихи в 2011 году не должен превышать 1700 тыс. рублей.»
Глава города                                                                                      А.Ф. Каменев
Пояснительная записка

к внесению изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 27.12.2010 №117 «О городском бюджете на 2011 год»

В решение «О городском бюджете на 2011 год» предлагается внести следующие изменения:

Расходы:

В связи с внесенными изменениями в постановление администрации города Белокуриха от 30.11.2010 №1668 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие образования города Белокуриха на 2011-2013 годы» и в исполнение постановления администрации города от 28.04.2011. № 436 о внесении изменений в постановление администрации города Белокуриха  от 30.11.2010 №1668 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие образования города Белокуриха на 2011-2013 годы» перераспределить бюджетные средства в размере 350 тыс.рублей с МОУ «БСОШ№1» (139 тыс.рублей) и МОУ «БСОШ№2» (211 тыс.рублей) на МОУ ДОД ДЮЦ» Салют»;

Увеличить плановые назначения по д/с «Сказка» на 7 000 тыс.руб.:           6 000 тыс.руб. на ремонт и оборудование (вид расхода – 003, бюджетные инвестиции), 1 000 на содержание (вид расхода – 001, выполнение функций бюджетными учреждениями).

Дефицит:

Плановый объем кредитов полученных в валюте Российской Федерации от кредитных организаций бюджетами городских округов увеличить с 15997,1 тыс. рублей до 22997,1 тыс.рублей, дефицит бюджета увеличить с 6026,1 тыс.рублей до 13026,1 тыс.рублей.

Председатель комитета

     Е.Д. Зибзеев